
2023年 7月 31日 

お客様各位 

株式会社ジェイエスキューブ 

 

IntelliScan スキャナーの製造元における事業譲渡のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別の

ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、このたびは弊社が代理店として取り扱っております IntelliScan スキャナーの製造

元である Exela Technologies Inc.（以下 Exela）が、Imaging Business Machines LLC.（以

下 IBML）へ IntelliScan スキャナー事業を譲渡することに合意しましたのでお知らせいた

します。これにより、開発や製造に関わる従業員や、製造工場を含め IntelliScanスキャナ

ーに関わる全ての体制が IBMLへ引き継がれることになりました。 

 

IBML は高速スキャナーとキャプチャーソフトウェアの製造会社として 1992 年に設立され、

高速スキャナー業界をトップランナーとして牽引しているメーカーの一つです。また、

Exelaの IntelliScanシリーズは、その高度なスキャニング技術と品質により、日本を含め

グローバルの幅広い業界で高い評価を受けております。 

弊社はこれまで通り IntelliScanスキャナーのアフターサポートを継続いたします。 

ご不明な点及びご質問等につきましては、弊社担当営業までお問合せ頂きます様お願い申

し上げます。 

 

敬白 

 


